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om Næringsskat og Hjælpeskat i Sta-
den Kjøbenhavn. -«

(Lovudkastet findes i Anhang A Spalte
289 ff.).

I. A. Hansen: Det- er vistnok ikke
behageligt, at den nuværende Lov om Nærings-
og Hjælpeskat for Kjøbenhavn skal ndstrækkes til
at gjælde endnu for et Aar; men jeg vil dog
udtale, at det alligevel er mig kjært, at detl
foreliggende Lovforslag er fremkommet fra den

ærede Jndenrigsministers Side, efterat jeg af
hans Udtalelse, da han forelagde det, har hørt
den Grund, som har bevæget ham til at fore-
slaae den gjældende Lovs Varighed udstrakt
endnu for et Aar. Den ærede Minister har
nemlig udtalt, at detLovforslag, som hans For-
mand i Ministeriet-har udarbeidet til Fore-
læggelse for Rigsdagen, og som skulde indføre
en Forandring i Næringsskatten, havde inde-
holdt den Bestemmelse, at de forskjellige Nærings-
drivende i ethvert enkelt Fag skulde svarel lige
stor Næringsskat, hvad enten de dreve deres

Haandværk i den allerringeste eller i den aller-

største Udstrækning ; efter min Mening vilde det

være et saa uheldigt Forslag til en Beskatning,
at det glæder mig overordentlig, at den ærede:
nuværende Jndenrigsminister ikke har kunnets
bruge det. Det er dog ganske mærkeligt, mener
jeg, at Nogen har kunnet ansee det for retfær-
digt at bestemme, at Næringsskatten skulde sva-
res paa den Maade, at den Mand, som alene med

egne Hænder driver sit Haandværk, skal svare
en ligesaa stor Næringsskat som den Mand,
der driver sit Haandværk i den største
Udstrækning med mange Svendez det vilde
være -en ganske ny Maade at lægge en Skat

paa, jeg idetmindste kan ikke finde, at en

saadan Ordning vilde være retfærdig Den
ærede Jndenrigsminister-har derimod her stillet
sig paa deres Side, der ikke have nogen Re-

præsentation i Kjøbenhavns Borgerreprcesen-
tantskab;« thi, som bekjendt, ere de mere übe-
-Inidledeßorgere, de mere übemidlede Nærings-
drivende i Kjøbenhavn, ikke valgbare, naar der

skal vælges Borgerreprcesentanter, og alene deri
troer jeg, at Forklaringen maa findes til, at

Kjøbenhavns Borgerrepræsentanter have kunnet
stille et Forslag af den Natur. Jeg troer derfor,

at den ærede Jndenrigsminister tør vente sig
Tak af de mindre bemidlede Næringsdrivende
her inobenhavm naar de blive bekjendte med,
at et saadant System vil han ikke gaae ind

paa, og jeg har derfor taget Ordet blot for at

udtale, at jeg under disse Omstændigheder med

Glæde stemmer for, at den nugjældende-Lovs
Varighed udstrækkes endnu et Aar, for at vi da

kunne komme over paa en retfærdig ·commnnal
Beskatning istedetforden projecterede.« «

H. Hage: Der soreligger jo her intet

Andet, end endnu for et Aar at vedtage den

foreliggende Lov. Jeg maa imidlertid bemærke,
at jeg troer, at det vilde være meget vanskeligt
at - lægge en Formues- og Leilighedsskat til
Grund for den hele communale Beskatning,
naar den skal være, som den blev omtalt af den

ærede Jndenrigsminister, da han indbragte Lo-
ven. Jeg hører til dem, der ansee Jndkomst-
skatten som den bedste Skat, naar den er vel ordnet,
men faa maa« ogsaa Loven om Jndkomstskatten
være- udarbeidet med en ganske« overordent-

lig Dhgtighed og Hensyntagen til alle Forhold.
Saaledes som Jndkomstskatten, eller som man

kalder den Formues- og Leilighedsskatten, hidtil
har bestaaet heri Landet, og saaledes som ogsaa
Talen atter nu har været: en Fastsætten af.
Skattebeløbet efter et almindeligt Skjøn, da vil
den, hvad enten man vælger de dygtigste-Mænd
dertil eller ikke, hvad enten man vælger Mænd
dertil, som have et færeget Kjendskab stil Per-

Esonerne paa de enkelte Steder eller«ikke, være

en overmaade precair Skat, en Skat, som vil

give Anledning til en meget ulig Ansættelse
Det er derfor, troer jeg, at dennesSkat, saa
ofte den er bleven indført, har givet Anledning
til saa mangfoldige Klager; det er derfor, troer

jeg, at man paa Landet i den Grad har fryg-
tet for denne Skat, at man, saavidt mig be-

kjendt, paa mange-Steder omgaaer Beskatnin-
gen efter Formue og Leilighed ; der er vel un-

der Rnbrikem -Skat af Formue og Leilighed«
anført: »saa og saameget«, men alligevel har
det gamle Prineip gjort sig gjældende, og man

ligner ogsaa det Beløb efter Hartkorn (Stem-
m er: Neil). Ja, jeg taler om de Steder, som jeg
kjender, og ikke om dem, D’hrr.kjende. Naar man «
skal faae gjennemført en retfærdig Jndkontstskat,


